
                                                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                             Šiaulių regiono plėtros tarybos 

                                                                                                                          2024 m. gegužės 8 d.  

                                                                                                                                    sprendimu Nr. ŠR/TS-12      

                                                       

 

ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

2024–2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių regiono plėtros tarybos 2024–2026 metų korupcijos prevencijos veiksmų planas (toliau 

– Veiksmų planas) parengtas vadovaujantis: 

1.1. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu; 

1.2. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu; 

1.3. Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT), direktoriaus 2021 m. 

gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283; 

1.4. Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo vadovu, parengtu  2018 

m. STT; 

1.5. Jungtinių Tautų Konvencija prieš korupciją, priimta 2003 m., Lietuvos Respublikai 

įsigaliojusia 2007-01-20.  

2. Korupcijos prevencija Šiaulių regiono plėtros taryboje įgyvendinama vadovaujantis šiais 

principais, apibrėžtais Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme: 

2.1. teisėtumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų ir užtikrinant asmens teisių ir laisvių apsaugą;  

2.2. visuotinumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

2.3. sąveikos – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas užtikrinamas 

derinant visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus; 

2.4. nuolatinumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas užtikrinamas 

nuolat tikrinant ir peržiūrint korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimo rezultatus bei 

teikiant pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo; 

2.5. proporcingos korupcijos prevencijos veiklos – korupcijos prevencijos veikla turi būti vykdoma 

atsižvelgiant į subjekto dydį ir administracinius pajėgumus, o priemonės taikomos tik tos, kurios būtinos 

korupcijai atspariai aplinkai sukurti, siekiant kuo mažesnės administracinės naštos; 

2.6. subsidiarumo – už korupcijos rizikos valdymą pirmiausia atsakingi patys subjektai,  korupcijai 

atsparios aplinkos priemonės įgyvendinamos tik tiek, kiek tai reikalinga korupcijos rizikai šiame subjekte 

veiksmingai suvaldyti; 

2.7. skaidrumo – korupcijos prevencijos veikla turi būti vieša ir suprantama, atvira visuomenei; 

2.8. asmens teisių apsaugos – korupcijos prevencijos veikla turi būti vykdoma užtikrinant teisinio 

reguliavimo tikrumą ir stabilumą, apsaugant asmenų teises ir teisėtus interesus; 

2.9. įtraukimo – į korupcijos prevenciją įtraukiama pilietinė visuomenė, teikiant visuomenei 

informaciją apie antikorupcinės aplinkos kūrimą ir skatinant prisidėti prie jos kūrimo. 

3. Veiksmų plane vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatyme apibrėžtas sąvokas. 

 

 

 

 



2 

 

 

 

II SKYRIUS 

KORUPCIJOS RIZIKOS VALDYMAS 

 

4. Korupcijos prevencijos įstatyme nurodyta, kad korupcijos rizikos valdymas yra viešojo 

sektoriaus subjekto vidaus kontrolės sudedamoji dalis, apimanti korupcijos rizikos veiksnių nustatymą, 

įvertinimą ir priemonių, kurios mažina korupcijos riziką, parinkimą, jų įgyvendinimą, pasiektų rezultatų 

vertinimą. 

5. Korupcijos rizikos veiksniai nagrinėti šiose pagrindinėse Šiaulių regiono plėtros tarybos veiklos 

srityse: 

5.1.  2022–2030 m. Šiaulių regiono plėtros plano rengimas, keitimas ir įgyvendinimas; 

5.2. Šiaulių regiono plėtros tarybos (Visuotinio dalyvių susirinkimo, Kolegijos, Partnerių grupės, 

Administracijos) veiklos planavimas, organizavimas ir viešinimas; 

5.3. Projektų pripažinimas regioninės svarbos projektais ir jų įgyvendinimo priežiūra; 

5.4. Teisės aktų projektų rengimas ir pasiūlymų rengiamiems teisės aktų projektams teikimas; 

5.5. Atstovavimas Šiaulių regionui organizacijose; 

5.6. Dalyvavimas darbo grupių, komitetų veiklose; 

5.7. Dokumentų valdymas, personalo valdymas; 

5.8. Finansų valdymas ir apskaita, turto valdymas, viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas; 

5.9. Korupcijos prevencija.  

6. Korupcijos rizikos veiksnių įvertinimas atliktas 5 punkte nurodytose veiklos srityse 

vadovaujantis Šiaulių regiono plėtros tarybos veiklos rizikos vertinimo aprašu, patvirtintu Šiaulių 

regiono plėtros tarybos direktoriaus įsakymu 2022 m. gruodžio 12 d. Nr. ŠR-V-12, ir pateiktas 1 lentelėje. 

1 lentelė 

Korupcijos rizikos veiksnių įvertinimas 

Rizikos veiksniai Rizikos mažinimo 

priemonės 

Rizikos 

poveikis 

Rizikos 

tikimybė 

1. Kyšininkavimas, prekyba poveikiu, papirkimas, 

piktnaudžiavimas 

Viešumas, prevencija, 

kontrolė  

Vidutinės 

reikšmės 

Maža* 

2. Nusikalstamos veikos piktnaudžiaujant įgaliojimais ir 

tiesiogiai ar netiesiogiai siekiant naudos sau ar kitam 

asmeniui 

Aiškus funkcijų 

apibrėžimas vidiniuose 

teisės aktuose 

Vidutinės 

reikšmės 

Maža* 

3. Nusikalstamos veikos, kuriomis siekiama papirkimo arba 

nuslėpti prekybą poveikiu  

Viešumas, prevencija, 

kontrolė 

Vidutinės 

reikšmės 

Maža* 

4. Piktnaudžiavimas padėtimi ir procedūromis dėl neaiškių 

įgaliojimų ar tarpusavio santykių 

Aiškus procedūrų 

nustatymas vidiniuose 

teisės aktuose 

Nedidelės 

reikšmės 

Maža* 

5. Šališkas, neobjektyvus sprendimų priėmimas, asmenų ar 

veiksmų protegavimas 

Viešumas, prevencija, 

kontrolė 

Nedidelės 

reikšmės 

Maža* 

* Iki šiol Šiaulių regiono plėtros taryboje ši rizika nebuvo pasireiškusi. 

7. Korupcijos rizikos veiksnių įvertinimas Šiaulių regiono plėtros taryboje vykdomas kasmet 

kalendorinių metų pradžioje arba kitu laiku pagal poreikį. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

III SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR TIKSLO 

PASIEKIMO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

8. Veiksmų plano tikslas – užtikrinti veiksmingą ir nuoseklų korupcijos prevencijos ir jos kontrolės 

sistemos Šiaulių regiono plėtros taryboje funkcionavimą, tobulinant esamas ir diegiant naujas korupcijos 

prevencijos priemones bei tokiu būdu didinant Šiaulių regiono plėtros tarybos veiklos viešumą ir 

atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių asmenų atsparumą korupcijai. 

9. Veiksmų plano uždaviniai: 

9.1. Atlikti korupcijos prevencijos veiksmų antikorupcinį vertinimą. 

9.2. Viešinti Šiaulių regiono plėtros tarybos veiklas ir įtraukti visuomenę į korupcijos prevenciją. 

9.3. Vykdyti korupcijos prevenciją priimant nutarimus Šiaulių regiono plėtros taryboje. 

10. Veiksmų plano tikslo pasiekimas ir uždavinių įgyvendinimas vertinamas pagal Veiksmų plano 

priemonėse nustatytus laukiamo rezultato vertinimo kriterijus. 

 

IV SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA IR 

ATNAUJINIMAS 

 

11. Už Veiksmų plano įgyvendinimą atsakingas administracijos direktorius, kuris užtikrina 

darbuotojų veiksmus, skirtus korupcijos prevencijai. 

12. Veiksmų plane numatytas priemones įgyvendina Veiksmų plane nurodyti vykdytojai. 

13. Kiekvienais metais iki kovo 31 d. Veiksmų plano įgyvendinimo ataskaitą administracijos 

direktorius pristato Kolegijai.  

14. Veiksmų plano įgyvendinimo stebėseną vykdo už korupcijos prevenciją atsakingas 

administracijos darbuotojas. 

15. Veiksmų planas gali būti atnaujinamas pagal poreikį visą jo įgyvendinimo laikotarpį.  

16. Šiaulių regiono plėtros tarybos Visuotinis dalyvių susirinkimas, Kolegija, Kolegijos partnerių 

grupė gali teikti pasiūlymus dėl Veiksmų plano keitimo ir (ar) papildymo Veiksmų plane nurodytų 

priemonių įgyvendinimo organizavimą ir kontrolę atliekantiems vykdytojams. 

17. Veiksmų planas ir jo įgyvendinimo ataskaita yra viešai skelbiami Šiaulių regiono plėtros 

tarybos interneto svetainėje. 

18. Veiksmų plane kiekvienam uždaviniui nurodomos priemonės, jų vykdytojai ir įvykdymo 

terminai, laukiami rezultatai ir jų vertinimo kriterijai (žr. 2 lentelę). 

19. Veiksmų plano įgyvendinimo ataskaita rengiama ta pačia 2 lentelės forma.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

V SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO PRIEMONĖS 

 

2 lentelė 

Veiksmų plano priemonės, vykdytojai, terminai, laukiami rezultatai ir jų vertinimo kriterijai 

Priemonė Vykdytojas Įvykdymo 

terminas 

Laukiamas rezultatas Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1 uždavinys: atlikti korupcijos prevencijos veiksmų antikorupcinį vertinimą 

1.1. Kolegijos posėdyje pristatyti 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 

ataskaitą apie korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimą  

Administracijos 

direktorius  

Kasmet iki 

kovo 31 d.  

Kolegijos posėdyje 

pristatyta ataskaita 

Gautas kolegijos 

pritarimas pristatytai 

ataskaitai 

1.2. Identifikuoti korupcijos rizikos 

veiksnius Šiaulių regiono plėtros 

tarybos veiklos srityse, kuriose 

egzistuoja korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, ir nustatyti korupcijos 

rizikos veiksnių mažinimo priemones 

Administracijos 

direktorius; 

administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją  

Nuolat, 

pagal 

poreikį 

Laiku identifikuoti 

korupcijos rizikos 

veiksniai ir imtasi 

reikiamų priemonių 

nustatytiems korupcijos 

rizikų veiksniams 

šalinti 

Atliktas detalus 

korupcijos rizikos 

vertinimas, pagrįstos 

priemonės korupcijos 

rizikų veiksniams 

šalinti: ne mažiau kaip 

1 vertinimas per metus 

1.3. Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje nustatytais atvejais atlikti 

teisės aktų projektų antikorupcinį 

vertinimą 

Administracijos 

darbuotojas, 

atliekantis 

antikorupcinį teisės 

aktų vertinimą 

Nuolat, 

prieš 

priimant 

teisės aktą 

Atlikti antikorupciniai 

teisės aktų vertinimai 

Antikorupciniu 

požiūriu įvertintų teisės 

aktų kiekis nuo 

privalomų vertinti 

teisės aktų skaičiaus 

(proc.) 

1.4. Tobulinti darbų, prekių ir 

paslaugų techninių dokumentų 

parengimą 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

viešuosius pirkimus  

Nuolat, 

pagal 

poreikį 

Patobulintas darbų, 

prekių ir paslaugų 

techninių dokumentų 

parengimas  

Be pagrįstų pretenzijų 

įvykdytų pirkimų 

procentas nuo visų 

pirkimų 

2 uždavinys: viešinti Šiaulių regiono plėtros tarybos veiklas ir įtraukti visuomenę į korupcijos prevenciją 

2.1. Skelbti informaciją apie Šiaulių 

regiono plėtros tarybos priimtus 

teisės aktus Šiaulių regiono plėtros 

tarybos interneto svetainėje 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už teisės 

aktų paskelbimą 

Nuolat, 

pagal 

poreikį 

Paviešinti teisės aktai Priimtų ir paskelbtų 

teisės aktų skaičiaus 

santykis (proc.). 

2.2. Šiaulių regiono plėtros tarybos 

interneto svetainėje pateikti ir nuolat 

atnaujinti informaciją apie 

visuomenei svarbius projektus, dėl 

kurių Šiaulių regiono plėtros taryba 

priėmė sprendimus 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

informacijos 

teikimą 

Nuolat, 

pagal 

poreikį 

Informuota visuomenė 

apie svarbius jai 

projektus, dėl kurių 

priimti sprendimai 

Paskelbtų sprendimų 

apie visuomenei 

svarbius projektus 

skaičius 

2.3. Sudaryti galimybes gyventojams 

pateikti anoniminius pranešimus apie 

korupcinio pobūdžio apraiškas 

Šiaulių regiono plėtros taryboje 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Nuolat Užtikrinta galimybė 

anonimiškai pranešti 

apie korupcinio 

pobūdžio apraiškas 

Įkelta informacija su 

nuoroda anoniminiams 

pranešimams Šiaulių 

regiono plėtros tarybos 

interneto svetainėje 

3 uždavinys: vykdyti korupcijos prevenciją priimant nutarimus Šiaulių regiono plėtros taryboje 

3.1. Kontroliuoti, ar asmenys, kurie 

turi deklaruoti viešuosius ir privačius 

interesus, laiku ir tinkamai pateikia 

privačių interesų deklaracijas. 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

kontrolę 

Nuolat, 

pagal 

poreikį 

Pateiktos viešųjų ir 

privačių interesų 

deklaracijos  

Viešuosius ir privačius 

interesus deklaravę 

asmenys, proc. 



5 

 

 

 

3.2. Kolegijos narius informuoti apie 

nusišalinimo būdus svarstant 

posėdžio klausimą, jeigu kiltų viešųjų 

ir privačiųjų interesų konfliktas 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Kolegijos 

posėdžių 

pradžioje 

Išvengta viešųjų ir 

privačiųjų interesų 

konfliktų 

Išvengtų viešųjų ir 

privačiųjų interesų 

konfliktų skaičius, 

proc. 

3.3. Kviesti administracijos 

darbuotojus, Kolegijos ir Visuotinio 

dalyvių susirinkimo narius į 

seminarus, pasitarimus korupcijos 

prevencijos klausimais 

 

 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Nuolat, 

pagal 

galimybes 

Sumažinta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

administracijos 

darbuotojams, 

Kolegijos ir Visuotinio 

dalyvių susirinkimo 

nariams  

Seminarų, pasitarimų 

unikalių dalyvių 

skaičius ir procentas 

nuo visų pakviestųjų  

3.4. Nagrinėti gautą informaciją apie 

korupcinio pobūdžio apraiškas 

Šiaulių regiono plėtros taryboje ir 

operatyviai priimti sprendimus 

 

 

Administracijos 

darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Per 5 

darbo 

dienas arba 

iki 

artimiausio 

Kolegijos 

posėdžio 

Išnagrinėtos ir 

išspręstos korupcinio 

pobūdžio apraiškos bei 

sumažinta rizika jas 

patirti pakartotinai  

Gautų, išnagrinėtų 

pranešimų ir 

pasitvirtinusių 

pranešimų apie 

korupcines veikas 

skaičiaus santykis  

 


